
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

Ч

П Р И К А З

от «<&С» г.

г. Кызыл
О внедрении федерального клинического протокола

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Республики Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики Тыва 
от 18.04.2013 года № 228, со статьей 76 Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 
323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить на территории Республики Тыва Федеральный клинический 
протокол «Прегравидарная подготовка», утвержденный протоколом Президиума 
Правления Междисциплинарной ассоциации специалистов репродуктивной 
медицины(МАРС) от 28.06.2016г. №4П-16.

2. Руководителям медицинских организаций при организации медицинской 
помощи руководствоваться настоящим федеральным клиническим протоколом, 
ознакомить врачей под роспись и проводить контроль качества оказания 
медицинской помощи.

3. Директору ГБПОУ РТ «Республиканский медицинский колледж» (Монгуш) 
принять меры по использованию настоящего клинического протокола в учебном 
процессе.

4. Директору ГБУ РТ «Медицинский информационно-аналитический центр» 
(Чурук) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела Д.Т. Куулар.

6. Ответственному лицу отдела организационно-правового обеспечения и 
кадровой политики (Комбулдай) направить копию приказа в ГБУЗ РТ 
«Перинатальный центр РТ», в ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский межкожуунный 
медицинский центр», в ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский межкожуунный медицинский 
центр», центральные кожуунные больницы, в ГБПОУ РТ «Республиканский 
медицинский колледж», ГБУ РТ «Медицинский информационно-аналитический 
центр», ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1», ГБУЗ РТ «Республиканская

92V8

С02733 О



больница №2», ГБУЗ РТ «Республиканская детская больница» и ознакомить Д.Т. 
Куулар под роспись.

Заместитель министра Е.П. Филимонова


